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Viti II-të
2023-2024

GJYQ IMITUES CIVIL

[bookmark: _GoBack]Më datë 26 prill 2024, kandidatët për magjistratë të vitit të dytë, nën udhëheqjen e Profesor Sokol Ngresi, zhvilluan gjyqin e tretë imitues në të drejtën civile. 

Në çështjen e përzgjedhur, kandidatët trajtuan momente të ndryshme procedurale lidhur me pranimin për shqyrtim të kundërpadisë, pezullimin e veprimeve përmbarimore, pavlefshmërinë e titullit ekzekutiv si dhe elementët e padisë  të parashikuar nga neni 607 i Kodit Civil.

Gjyqi imitues, në të gjitha fazat e tij, zbatoi rregullat procedurale të sanksionuara në Kodin e Procedurës Civile, si dhe respektoi solemnitetin e gjykimit.



Foto nga zhvillimi i gjyqit imitues, viti II-të
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SHKOLLA E MAGJISTRATURES
E REPUBLIKES SE SHQIPERISE





